
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.09.2024 г.  № 2369 

Об определении мест для временного складирования снега 

 на территории городского округа Солнечногорск 

в зимний период 2024-2025 гг. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Законом Московской области  

от 30 декабря 2014 года № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных 

вопросов в сфере благоустройства в Московской области», решением Совета 

депутатов городского округа Солнечногорск Московской области от 10 декабря 

2019 года № 230/14 «Об утверждении правил благоустройства территорий 

городского округа Солнечногорск Московской области», в целях 

обеспечения  зимнего содержания территории городского округа Солнечногорск 

Московской области, администрация городского округа Солнечногорск 

Московской области постановляет: 

 
1. Определить места для временного складирования снега вывозимого  

с территории городского округа Солнечногорск в зимний период 2024-2025 гг., 

согласно приложению. 

2. Возложить на муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция 

единого заказчика городского округа Солнечногорск»: 

2.1. Подготовку мест для временного складирования снега, вывозимого  

с территории городского округа Солнечногорск Московской области; 

2.2. Внесение сведений о местах временного складирования снега  

в государственную информационную систему «Региональная географическая 

информационная система для обеспечения деятельности центральных 

исполнительных органов государственной власти Московской области, 

государственных органов Московской области, органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области»; 

2.3.  Эксплуатацию и содержание мест временного складирования снега,  

а также организацию приема снега на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области согласно пункту 1 настоящего постановления; 



2.4. По окончании зимнего периода 2024-2025 гг. осуществить необходимые 

действия по приведению мест временного складирования снега в надлежащее 

состояние. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление  

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.А. Ларину. 

 

 
Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    Приложение к постановлению 

администрации городского 

круга Солнечногорск 

Московской области 

от 30.09.2024 г.  № 2369 

 
     

 

Места для временного складирования снега на территории  

городского округа Солнечногорск в зимний период 2024-2025 гг. 

 

 
№ 

 
Адрес 

 
Площадь, га 

Координаты, 

кадастровый номер 

участка 

Вместимость места для 

временного 

складирования снега 

1 2 3 4 5 

1 В районе д. Хметьево 11,0953 50:09:0020544:159 110 953 кв.м 

                                                                                                                                                                                      » 

 


